

#### IV. INFORMACJA DODATKOWA

za okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe zobowiązania		Długoterminowe zobowiązania	
	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
1) kredyty na środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00
2) kredyty obrotowe	0,00	0,00	0,00	0,00
3) pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
4) wyemitowane dłużne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00
5) zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00
6) inne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Udzielone gwarancje, poręczenia i inne zobowiązania warunkowe	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Wyszczególnienie	Członkowie organu			
	zarządzającego		nadzorującego	
	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
1) udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
2) oprocentowanie (od - do)	0,00	0,00	0,00	0,00
3) istotne warunki umowy	0,00	0,00	0,00	0,00
4) kwota spłacona	0,00	0,00	0,00	0,00
5) kwota umorzona lub odpisana	0,00	0,00	0,00	0,00
6) stan na dzień bilansowy	0,00	0,00	0,00	0,00
7) stan zaliczek na dzień bilansowy	0,00	0,00	0,00	0,00
8) zobowiązania jednostki tytułem gwarancji i poręczeń za zobowiązania zaciągnięte przez członków organów	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 3. Uzupelniajace dane o aktywach i pasywach

1) Zmiany wartosci srodkow trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych w ciagu roku obrotowego i roku poprzedniego

a) zmiany wartosci srodkow trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych w ciagu roku obrotowego

#### srodki trwale - wartosc poczatkowa

Wyszczegolnienie	Wartosc poczatkowa na poczatek roku obrotowego (zl)	Zwiekszenia z tytulu zakupow, darowizn (zl)	Zmniejszenia z tytulu likwidacji, w tym sprzedazy (zl)	Wartosc poczatkowa na koniec roku obrotowego (zl)
<b>Srodki trwale razem</b>	<b>275 400,18</b>	<b>223 385,49</b>	<b>0,00</b>	<b>498 785,67</b>
w tym:				
1) urzadzenia i aparaty ogolnego zastosowania	35 671,03	7 382,20	0,00	43 053,23
2) urzadzenia techniczne	17 159,75	12 552,48	0,00	29 712,23
3) srodki transportu	166 421,10	0,00	0,00	166 421,10
4) narzedzia, ruchomosci, wyposazenie	56 148,30	0,00	0,00	56 148,30
5) srodki trwale w budowie	0,00	203 450,81	0,00	203 450,81

#### srodki trwale - umorzenia

Wyszczegolnienie	Umorzenia na poczatek roku obrotowego (zl)	Zwiekszenia z tytulu amortyzacji (zl)	Zmniejszenia z tytulu likwidacji, w tym sprzedazy (zl)	Umorzenia na koniec roku obrotowego (zl)
<b>Umorzenia srodkow trwalych razem</b>	<b>207 350,88</b>	<b>42 808,49</b>	<b>0,00</b>	<b>250 159,37</b>
w tym:				
1) urzadzenia i aparaty ogolnego zastosowania	23 452,42	12 337,68	0,00	35 790,10
2) urzadzenia techniczne	4 817,43	3 235,55	0,00	8 052,98
3) srodki transportu	150 415,50	16 005,60	0,00	166 421,10
4) narzedzia, ruchomosci, wyposazenie	28 665,53	11 229,66		39 895,19

#### wartosci niematerialne i prawne - wartosc poczatkowa

Wyszczegolnienie	Wartosc poczatkowa na poczatek roku obrotowego (zl)	Zwiekszenia z tytulu zakupow, darowizn (zl)	Zmniejszenia z tytulu likwidacji, w tym sprzedazy (zl)	Wartosc poczatkowa na koniec roku obrotowego (zl)
<b>Wartosci niematerialne i prawne razem</b>	<b>6 122,94</b>	<b>32 597,77</b>	<b>0,00</b>	<b>38 720,71</b>
w tym:				
1) programy komputerowe	6 122,94	32 597,77	0,00	38 720,71
2) pozostale	0,00	0,00	0,00	0,00

#### wartosci niematerialne i prawne - umorzenia

Wyszczegolnienie	Umorzenia na poczatek roku obrotowego (zl)	Zwiekszenia z tytulu amortyzacji (zl)	Zmniejszenia z tytulu likwidacji, w tym sprzedazy (zl)	Umorzenia na koniec roku obrotowego (zl)
<b>Umorzenie wartosci niematerialnych i prawnych razem</b>	<b>6 122,94</b>	<b>14 565,97</b>	<b>0,00</b>	<b>20 688,91</b>
w tym:				
1) programy komputerowe	6 122,94	14 565,97	0,00	20 688,91
2) pozostale	0,00	0,00	0,00	0,00

b) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku poprzedniego

środki trwale - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego (zł)	Zwiększenia z tytułu zakupów, darowizn (zł)	Zmniejszenia z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży (zł)	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Środki trwale razem</b>	<b>288 010,18</b>	<b>0,00</b>	<b>12 610,00</b>	<b>275 400,18</b>
w tym:				
1) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	35 671,03	0,00	0,00	35 671,03
2) urządzenia techniczne	17 159,75	0,00	0,00	17 159,75
3) środki transportu	166 421,10	0,00	0,00	166 421,10
4) narzędzia, ruchomości, wyposażenie	68 758,30	0,00	12 610,00	56 148,30
5) środki trwale w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00

środki trwale - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego (zł)	Zwiększenia z tytułu amortyzacji (zł)	Zmniejszenia z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży (zł)	Umorzenia na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Umorzenia środków trwałych razem</b>	<b>143 370,88</b>	<b>71 294,00</b>	<b>7 314,00</b>	<b>207 350,88</b>
w tym:				
1) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	13 765,42	9 687,00	0,00	23 452,42
2) urządzenia techniczne	2 622,81	2 194,62	0,00	4 817,43
3) środki transportu	103 954,78	46 460,72	0,00	150 415,50
4) narzędzia, ruchomości, wyposażenie	23 027,87	12 951,66	7 314,00	28 665,53

wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego (zł)	Zwiększenia z tytułu zakupów, darowizn (zł)	Zmniejszenia z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży (zł)	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Wartości niematerialne i prawne razem</b>	<b>6 122,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 122,94</b>
w tym:				
1) programy komputerowe	6 122,94	0,00	0,00	6 122,94
2) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00

wartości niematerialne i prawne - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego (zł)	Zwiększenia z tytułu amortyzacji (zł)	Zmniejszenia z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży (zł)	Umorzenia na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem</b>	<b>6 122,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 122,94</b>
w tym:				
1) programy komputerowe	6 122,94	0,00	0,00	6 122,94
2) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00

## 2) Należności

Wyszczególnienie	Okres wymagalności			
	do 1 roku		powyżej roku	
	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Należności razem</b>	<b>104 501,74</b>	<b>282 653,38</b>	<b>10 395,35</b>	<b>10 425,92</b>
w tym:				
1) z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00
2) z tytułu dotacji	0,00	104 954,33	0,00	0,00
3) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00	0,00	0,00
4) z tytułu wynagrodzeń	776,33	2 779,26	0,00	0,00
5) z tytułu rozliczeń z osobami zatrudnionymi przy realizacji projektów (zaliczek i wydatków)	44 128,48	82 688,26	0,00	0,00
6) z tytułu rozliczeń z partnerami - lokalnymi organizacjami pozarządowymi uczestniczącymi w realizacji projektów	24 071,02	22 749,81	0,00	0,00
7) wpłacone kaucje z tytułu najmu	5 600,00	20 635,12	10 395,35	10 425,92
8) pozostałe	29 925,91	48 846,60	0,00	0,00
9) odpisy aktualizacyjne	0,00	0,00	0,00	0,00

## 3) Zapasy

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Zapasy razem</b>	<b>0,00</b>	<b>3 467,41</b>
w tym:		
1) materiały/towary do przekazania beneficjentom w formie darowizny	0,00	0,00
2) zaliczki na poczet dostaw	0,00	3 467,41

## 4) Inwestycje krótkoterminowe

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Inwestycje krótkoterminowe razem</b>	<b>2 666 847,92</b>	<b>6 462 101,41</b>
w tym:		
1) środki pieniężne na bieżących rachunkach bankowych	2 654 387,87	6 027 609,44
2) środki pieniężne na rachunkach bankowych lokat krótkoterminowych	0,00	0,00
3) środki pieniężne na rachunku Paypal	162,10	250,35
4) środki pieniężne na rachunku do obsługi kart Prepaid	1 879,85	0,00
5) środki pieniężne na kartach Prepaid	6 738,10	5 746,98
6) środki pieniężne w kasie	0,00	0,00
7) środki pieniężne w drodze - pomiędzy rachunkami bankowymi	3 680,00	428 494,64

## 5) Wynik finansowy z lat ubiegłych

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Wynik finansowy z lat ubiegłych razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 6) Zobowiązania

Wyszczególnienie	Okres wymagalności			
	do 1 roku		powyżej roku	
	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>2 560 655,93</b>	<b>357 322,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
w tym:				
1) z tytułu dostaw i usług	306 602,20	11 247,83	0,00	0,00
2) z tytułu dotacji	2 088 001,88	236 872,19	0,00	0,00
3) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	123 331,14	24 108,32	0,00	0,00
w tym:				
a) w Polsce	16 180,76	10 533,48	0,00	0,00
b) w Libanie	107 150,38	13 574,84	0,00	0,00
4) z tytułu wynagrodzeń	15 865,93	32 402,34	0,00	0,00
w tym:				
a) w Polsce	0,00	16 706,45	0,00	0,00
b) w Libanie	15 865,93	6 961,18	0,00	0,00
c) w Iraku	0,00	8 734,71	0,00	0,00
5) z tytułu rozliczeń z osobami zatrudnionymi przy realizacji projektów (zaliczek i wydatków)	20 500,18	20 001,98	0,00	0,00
6) z tytułu rozliczeń z partnerami - lokalnymi organizacjami pozarządowymi uczestniczącymi w realizacji projektów	6 347,13	0,00	0,00	0,00
7) zobowiązania finansowe zgodnie z pkt. 1 informacji dodatkowej	0,00	0,00	0,00	0,00
8) pozostałe	7,47	32 689,46	0,00	0,00

## 7) Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Rozliczenia międzyokresowe kosztów razem</b>	<b>8 882,35</b>	<b>33 832,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
w tym:				
1) rozliczenia międzyokresowe czynne	8 882,35	33 832,57	0,00	0,00
z tego:				
a) ubezpieczenia	8 279,88	20 001,48	0,00	0,00
b) bilety lotnicze na przeloty w następnym roku	0,00	11 188,08	0,00	0,00
c) domeny internetowe	208,26	259,84	0,00	0,00
d) usługi telekomunikacyjne - abonamenty	0,00	159,91	0,00	0,00
e) pozostałe	394,21	2 223,26	0,00	0,00
2) rozliczenia międzyokresowe bierne	0,00	0,00	0,00	0,00

**8) Rozliczenia międzyokresowe przychodów**

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
<b>Rozliczenia międzyokresowe przychodów - pasywa razem</b>	<b>931 757,79</b>	<b>6 140 210,35</b>	<b>2 237,92</b>	<b>202 315,21</b>
w tym:				
1) wartość netto środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji	19 113,81	33 225,57	2 237,92	202 315,21
2) dotacje do wydatkowania w latach następnych	912 643,98	6 106 984,78	0,00	0,00
3) niewydatkowane środki z wpłat 1 % pdof	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Rozliczenia międzyokresowe przychodów - aktywa razem</b>	<b>767 295,51</b>	<b>236 013,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
w tym:				
a) wycena przychodów do wysokości kosztów - realizacja zadań długoterminowych	767 295,51	236 013,65	0,00	0,00
b) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00

**9) Kursy przyjęte do wyceny wyrażonych w walutach obcych pozycji sprawozdania finansowego**

Pozycja sprawozdania finansowego	Waluta		Kurs przyjęty do wyceny	
	Nazwa	Kod	Podstawa	Wartość
Inwestycje krótkoterminowe, krótkoterminowe należności, rozliczenia międzyokresowe przychodów - pasywa	Euro	EUR	średni NBP tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 31.12.2019	4,2585
Inwestycje krótkoterminowe, krótkoterminowe należności i zobowiązania, należności długoterminowe, rozliczenia międzyokresowe przychodów (pasywa i aktywa)	Dolar amerykański	USD	średni NBP tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 31.12.2019	3,7977
Inwestycje krótkoterminowe	Nowy izraelski szekel	ILS	średni NBP tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 31.12.2019	1,0982
Inwestycje krótkoterminowe, zobowiązania krótkoterminowe	Funt libański	LBP	średni NBP tabela nr 053/B/NBP/2018 z dnia 31.12.2019	0,002512
Należności długoterminowe	Szyling kenijski	KES	średni NBP tabela nr 053/B/NBP/2018 z dnia 31.12.2019	0,037503
Inwestycje krótkoterminowe, należności krótkoterminowe	Dinar iracki	IQD	średni NBP tabela nr 053/B/NBP/2018 z dnia 31.12.2019	0,003182

#### 4. Struktura zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota (zł)	% w strukturze	kwota (zł)	% w strukturze
<b>Przychody razem</b>	<b>22 073 244,44</b>	<b>100,00</b>	<b>18 712 937,34</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
<b>I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>21 940 240,30</b>	<b>99,40</b>	<b>18 668 603,77</b>	<b>99,76</b>
z tego:				
1) dotacje z budżetu państwa	20 047 032,30	90,82	11 584 308,24	61,91
2) dotacje od organizacji humanitarnych ONZ	1 270 923,84	5,76	4 226 946,60	22,59
3) dotacje z Komisji Europejskiej	0,00	0,00	1 853 011,57	9,90
4) dotacje z budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00	0,00	0,00	0,00
5) dotacje z państwowych funduszy celowych	0,00	0,00	0,00	0,00
6) pozostałe dotacje	37 429,16	0,17	0,00	0,00
7) wpłaty 1 % pdof	51 345,80	0,23	65 081,84	0,35
8) darowizny	533 509,20	2,42	939 255,52	5,01
a) od osób prawnych	42 050,00	0,19	30 528,94	0,16
b) od osób fizycznych	491 459,20	2,23	892 397,50	4,76
c) ze zbiorów publicznych	0,00	0,00	16 329,08	0,09
d) ze spadków, zapisów	0,00	0,00	0,00	0,00
9) z innych źródeł	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>57 946,50</b>	<b>0,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
z tego:				
1) przychody z tytułu realizacji, zgodnie z zawartymi umowami, zadań zleconych w przedmiocie porowadzonej przez Fundację PCPM działalności odpłatnej pożytku publicznego	57 946,50	0,26	0,00	0,00
2) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Pozostałe przychody operacyjne działalności statutowej</b>	<b>54 971,90</b>	<b>0,25</b>	<b>43 115,31</b>	<b>0,23</b>
z tego:				
1) przychody w wysokości amortyzacji/umorzenia środków trwałych sfinansowanych z dotacji	53 991,75	0,25	19 846,04	0,11
2) przychody ze sprzedaży składników majątkowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	6 439,61	0,03
4) pozostałe	980,15	0,00	16 829,66	0,09
<b>IV. Przychody finansowe działalności statutowej</b>	<b>20 085,74</b>	<b>0,09</b>	<b>1 218,26</b>	<b>0,01</b>
z tego:				
1) odsetki	522,51	0,00	1 218,26	0,01
2) różnice kursowe	19 563,23	0,09	0,00	0,00

## 5. Struktura poniesionych kosztów

### 1) Struktura kosztów według rodzajów działalności

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni		Koszty za rok obrotowy	
	kwota (zł)	% w strukturze	kwota (zł)	% w strukturze
<b>Koszty razem</b>	<b>23 465 159,91</b>	<b>100,00</b>	<b>18 247 283,11</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
<b>I. Koszty realizacji zadań nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>23 262 546,93</b>	<b>99,13</b>	<b>18 131 099,10</b>	<b>99,36</b>
z tego:				
1) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych ze środków budżetu państwa	20 474 994,46	87,25	11 611 742,82	63,64
w tym:				
a) koszty sfinansowane z dotacji	20 047 032,30	85,42	11 584 308,24	63,48
b) wkład własny finansowy	319 990,00	1,36	20 151,27	0,11
<i>w tym sfinansowany z wpłat 1 % pdof</i>	<i>26 435,78</i>	<i>0,01</i>	<i>5 360,28</i>	<i>0,01</i>
c) pozostałe koszty niezbędne do realizacji projektów	107 972,16	0,46	7 283,31	0,04
<i>w tym sfinansowane z wpłat 1 % pdof</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
2) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z dotacji od organizacji humanitarnych ONZ	1 255 193,94	5,35	4 199 157,75	23,01
w tym:				
a) koszty sfinansowane z dotacji *)	1 255 193,94	5,35	4 198 088,27	23,00
b) wkład własny finansowy	0,00	0,00	93,70	0,00
c) pozostałe koszty niezbędne do realizacji projektów	0,00	0,00	975,78	0,01
3) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z dotacji z Komisji Europejskiej - sfinansowane z dotacji *)	0,00	0,00	1 835 789,25	10,05
4) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z pozostałych dotacji	37 429,16	0,16	0,00	0,00
5) koszty realizacji pozostałych zadań statutowych	1 446 879,80	6,17	464 563,24	2,55
<i>w tym sfinansowane z wpłat 1 % pdof</i>	<i>24 910,02</i>	<i>0,11</i>	<i>59 721,56</i>	<i>0,33</i>
6) amortyzacja środków trwałych sfinansowanych z dotacji	48 049,57	0,20	19 846,04	0,11
<b>II. Koszty realizacji zadań odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>57 970,09</b>	<b>0,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
z tego:				
1) koszty realizacji, zgodnie z zawartymi umowami, zadań zleconych w przedmiocie poroadzonej przez Fundację PCPM działalności odpłatnej pożytku publicznego	57 970,09	0,25	0,00	0,00
2) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>116 227,88</b>	<b>0,50</b>	<b>70 924,54</b>	<b>0,39</b>
<b>IV. Pozostałe koszty operacyjne działalności statutowej</b>	<b>26 977,29</b>	<b>0,11</b>	<b>17 627,60</b>	<b>0,10</b>
z tego:				
1) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	5 296,00	0,02	8 279,77	0,05
2) pozostałe	21 681,29	0,09	9 347,83	0,05
<b>V. Koszty finansowe działalności statutowej</b>	<b>1 437,72</b>	<b>0,01</b>	<b>27 631,87</b>	<b>0,15</b>
z tego:				
1) odsetki i prowizje	1 437,72	0,01	8 990,51	0,05
2) różnice kursowe	0,00	0,00	18 641,36	0,10

\*) różnica pomiędzy kwotą dotacji a kwotą kosztów sfinansowanych z dotacji spowodowana jest różnicami kursowymi

## 2) Struktura kosztów w układzie rodzajowym

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni		Koszty za rok obrotowy	
	kwota (zł)	% w strukturze	kwota (zł)	% w strukturze
<b>Koszty razem</b>	<b>23 398 904,54</b>	<b>100,00</b>	<b>18 226 973,86</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
1) amortyzacja	71 294,00	0,30	57 374,46	0,31
2) zużycie materiałów i energii	6 782 000,63	28,98	2 384 799,80	13,09
3) usługi obce	3 956 904,44	16,91	3 068 042,94	16,83
4) wynagrodzenia **)	3 123 983,21	13,36	5 231 564,94	28,70
z tego:				
a) w Polsce	1 716 658,99	7,34	2 437 096,93	13,38
b) w Libanie	1 299 989,14	5,56	2 594 258,37	14,23
c) w Iraku	0,00	0,00	150 107,22	0,82
d) w Palestynie	0,00	0,00	31 123,44	0,17
e) pozostałe - wypłacone nierezydentom w innych krajach	107 335,08	0,46	18 978,98	0,10
5) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	342 200,75	1,46	672 425,53	3,69
a) w Polsce	0,00	0,00	333 550,12	1,83
b) w Libanie	0,00	0,00	338 875,41	1,86
6) podatki i opłaty	49 290,70	0,21	38 658,60	0,21
7) pozostałe koszty rodzajowe	9 073 230,81	38,78	6 774 107,59	37,17
z tego:				
a) działania realizowane przez partnerów Fundacji PCPM (organizacje pozarządowe lokalne uczestniczące w realizacji projektów)	3 662 288,78	15,65	2 844 110,70	15,59
b) zapomogi pieniężne wypłacone beneficjentom	3 576 420,39	15,28	2 421 644,69	13,29
c) inne darowizny pieniężne wypłacone beneficjentom	36 820,00	0,16	30 024,53	0,17
d) darowizny rzeczowe dla beneficjentów	30 077,06	0,13	21 635,64	0,12
e) koszty podróży, w tym ubezpieczenia podróży	1 751 837,03	7,49	1 439 083,60	7,90
f) pozostałe	15 787,55	0,07	17 608,43	0,10

\*\*\*) zwiększenie kwoty wynagrodzeń wynika ze wzrostu liczby zatrudnionych w związku z realizacją 4 projektów z dotacji od organizacji międzynarodowych oraz stawek ustalonych przez Lidera projektu finansowanego ze środków Komisji Europejskiej

## 6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Wyszczególnienie	Rok poprzedni	Rok obrotowy
<b>Stan na początek roku (BO)</b>	<b>374 527,28</b>	<b>1 525 573,00</b>
<b>Zwiększenia, w tym z tytułu: (+)</b>	<b>1 304 466,06</b>	<b>0,00</b>
zysk za rok poprzedni	1 304 466,06	0,00
zysk lat ubiegłych	0,00	0,00
<b>Zmniejszenia, w tym w celu: (-)</b>	<b>153 420,34</b>	<b>1 394 252,47</b>
pokrycie straty za rok poprzedni	0,00	1 394 252,47
pokrycie strat lat ubiegłych	153 420,34	0,00
<b>Stan na koniec okresu (BZ)</b>	<b>1 525 573,00</b>	<b>131 320,53</b>

**7. Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych**

**Przychody z 1% pdof**

<b>Wpłaty 1% pdof</b>	<b>Kwota (zł)</b>
- uzyskane i niewydatkowane w latach ubiegłych, a wydatkowane w roku obrotowym	0,00
- uzyskane i wydatkowane w roku obrotowym	65 081,84
<b>Razem</b>	<b>65 081,84</b>

**Działania i kwoty, na które wydatkowano w roku obrotowym środki pochodzące z 1% pdof**

<b>Opis działania</b>	<b>Kwota (zł)</b>
Zakup opału na zimę dla uchodźców syryjskich	5 360,28
Wsparcie Centrum Dożywiania w Sudanie Płd.	3 702,30
Doposażenie Zespołu Ratunkowego PCPM	56 019,26
<b>Razem</b>	<b>65 081,84</b>

**Cele szczegółowe, w rozumieniu updof, wskazane przez podatników tego podatku, na które Fundacja wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% pdof w roku obrotowym**

<b>Cel szczegółowy</b>	<b>Kwota (zł)</b>
Wsparcie Centrum Dożywiania w Sudanie Płd.	3 702,30

**8. Inne informacje**

**1) przeciętne zatrudnienie w etatach**

<b>Wyszczególnienie</b>	<b>Rok poprzedni</b>	<b>Rok obrotowy</b>
w Polsce	0,00	3,16
w Libanie - pracownicy lokalni zatrudnieni na podstawie libańskiego prawa pracy	13,17	21,42
w Iraku - pracownicy lokalni zatrudnieni na podstawie irackiego prawa pracy	0,00	0,58
<b>Razem</b>	<b>13,17</b>	<b>25,16</b>

**2) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny**

Nie wprowadzono zmian o istotnym wpływie na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Fundacji.

**3) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy**

Dane są porównywalne.

**4) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki**

Epidemia COVID-19 ma negatywny wpływ na funkcjonowanie Fundacji Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej (PCPM). Fundacja specjalizuje się w realizacji projektów pomocy humanitarnej i rozwojowej poza granicami Polski, szczególnie na obszarze Afryki i Bliskiego Wschodu. Do 14 marca br., czyli wprowadzenia w Polsce wymogu kwarantanny, Fundacja musiała sprowadzić do kraju wszystkich swoich polskich pracowników, co znacznie utrudniło realizację zleconych działań w takich krajach jak Kenia, Palestyna czy Liban. Ze względu na epidemię koronawirusa oraz trudności w wyjazdach zagranicznych, Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP - którego fundusz współpracy rozwojowej "Polska Pomoc" jest głównym źródłem finansowania Fundacji - po raz pierwszy w historii odstąpiło od rozstrzygnięcia największego konkursu na realizację projektów zagranicznych. W rezultacie przychody Fundacji PCPM z tytułu projektów zleconych przez podmioty administracji publicznej (MSZ RP, Narodowy Instytut Wolności) spadły z 12,171 mln zł w roku 2019 do 7,836 mln zł w roku 2020 (spadek o 35%), a całkowite przychody Fundacji na dzień 29 czerwca 2020 (prognozowane w oparciu o otrzymane dotacje) są niższe niż w roku ubiegłym o 25%. W celu zminimalizowania negatywnego wpływu epidemii koronawirusa na działalność Fundacji Zarząd podjął działania zmierzające do pozyskania dodatkowych źródeł finansowania poza budżetem państwa. Zarząd Fundacji uważa opisaną sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2019, lecz za zdarzenie po dacie bilansu wymagające dodatkowych ujawnień.